Об утверждении номинальной стоимости почтовых марок
Приднестровской Молдавской Республики
на 2023 год

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2021 года № 12 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-3) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2021 года № 13 (САЗ 21-8), от 13 августа 2021 года № 268 (САЗ 21- 33), от 10 декабря 2021 года № 391 (САЗ 21-50), от 24 марта 2022 года № 98 (САЗ 22-11), от 2 декабря 2022 года № 449 (САЗ 22-48), от 9 декабря 2022 года № 465 (САЗ 22-48), Приказом Министерства информации и телекоммуникаций Приднестровской Молдавской Республики от 28 июня 2004 года № 133 «Об утверждении Положения о знаках почтовой оплаты Приднестровской Молдавской Республики» (Регистрационный № 2876 от 2 августа 2004 года) (САЗ 04-32) с изменениями, внесенными Приказом Министерства информации и телекоммуникаций Приднестровской Молдавской Республики от 29 октября 2008 года № 227 (Регистрационный № 4622 от 19 ноября 2008 года) (САЗ 08-46), приказываю:
1. [bookmark: bookmark3]Установить с 1 января 2023 года номинальную стоимость почтовых марок согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.
2. [bookmark: bookmark4]Установить с 1 января 2023 года набор почтовыми марками отпускных тарифов на услуги почтовой связи согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.
3. [bookmark: bookmark5]Утвердить потребность в объёмах почтовых марок Приднестровской Молдавской Республики для осуществления их эмиссии согласно Приложению №3 к настоящему Приказу.
4. [bookmark: bookmark6]Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на генерального директора ГУП «Почта Приднестровья» А.П. Настасюка и директора ГУП «Издательство «Марка Приднестровья» В.И. Лаврентьева.
5. [bookmark: bookmark7]Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника Управления экономики, учёта и отчётности А.Ю. Вчину.

Министр                                                         С.Б. Бабенко

15 декабря 2022г
№334

Приложение №1
к Приказу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики
от 15 декабря 2022 года № 334

Номинальная стоимость почтовых марок Приднестровской
Молдавской Республики на 2023 год

	[bookmark: _GoBack]Наименование марок
	Номинальная стоимость, руб.

	Основные:

	Литер А
	0,95

	Литер В
	8,70

	Литер Г
	1,50

	Литер Е
	8,00

	Литер И
	0,65

	Литер К
	4,45

	Литер Л
	0,40

	Литер М
	2,00

	Литер О
	1,15

	Литер П
	19,70

	Литер Р
	9,40

	Литер С
	16,70

	Литер Т
	6,15

	Литер Ц
	4,70

	Литер Д
	5,70

	Литер 3
	0,90

	Литер У
	5,05

Приложение №2
к Приказу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики
                                                               от 15 декабря 2022 г. №334

1. Набор марками отпускных тарифов на услуги почтовой связи для организаций и учреждений, финансируемых их бюджетов всех уровней и для физических лиц на 2023 год

	Наименование отправлений
	Отпускные тарифы с 1.01.2023г
	основные марки

	буквенное (цифровое) обозначение
	номинал

	Письма простые (междугородние)

	до 20 гр
	0,95
	А
	0,95

	от 20 до 50 гр
	1,50
	Г
	1,50

	от 50 до 2000 гр
	3,20
	О*2+3
	1,15*2+0,90

	Заказные письма (междугородние)

	тариф за заказ
	4,45
	К
	4,45

	Письма простые (местные)

	до 20 гр
	0,65
	И
	0,65

	от 20 до 50 гр
	0,90
	3
	0,90

	от 50 до 2000 гр
	 2,00
	М
	2,00

	Заказные письма (местные)

	тариф за заказ
	4,45
	К
	4,45

	Почтовые карточки (междугородние)

	простые
	0,65
	И
	0,65

	заказные
	5,10
	И+К
	0,65+4,45

	Почтовые карточки (местные)

	простые
	0,40
	Л
	0,40

	заказные
	4,85
	Л + К
	0,40 + 4,45

2. Набор марками отпускных тарифов на услуги почтовой связи для организаций и учреждений, не финансируемых из бюджетов всех уровней на 2023 год

	Наименование отправления
	Отпускные тарифы с 1.01.2023 г.
	основные марки

	буквенное (цифровое) обозначение
	номинал

	Письма простые (междугородние)

	до 20 гр
	6,15
	Т
	6,15

	от 20 до 50 гр
	9,40
	Р
	9,40

	от 50 до 2000 гр
	19,70
	П
	19,70

	Заказные письма (междугородние)

	тариф за заказ
	8,70
	В
	8,70

	Письма простые (местные)

	до 20 гр
	5,70
	д
	5,70

	от 20 гр до 50 гр
	8,00
	Е
	8,00

	от 50 гр до 2000 гр
	16,70
	С
	16,70

	Заказные письма (местные)

	тариф за заказ
	8,70
	В
	8,70

	Почтовые карточки (междугородние)

	простые
	5,05
	У
	5,05

	заказные
	13,75
	У+В
	5,05 + 8,70

	Почтовые карточки (местные)

	простые
	4,70
	Ц
	         4,70

	заказные
	13,40
	Ц+В
	4,70+8,70

Приложение №3
к Приказу Министерства цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций
Приднестровской Молдавской Республики
                                         от 15 декабря 2022 г. №334

Потребность в объёмах почтовых марок Приднестровской Молдавской Республики
                         для осуществления их эмиссии в 2023 году

 № пп
	Литер (цифровое обозначение)

Итого

	1
	Литер А
	303 000

	2
	Литер В
	31 000

	3
	Литер Г
	2 000

	4
	Литер Д
	10 200

	5
	Литер Е
	2 900

	6
	Литер 3
	9 000

	7
	Литер И
	293 000

	8
	Литер К
	290 000

	9
	Литер О
	113 000

	10
	Литер П
	1 200

	11
	Литер Р
	3 500

	12
	Литер С
	1 500

	13
	Литер Т
	29 700

	14
	Литер Ц
	100